- 1 -

浙江外国语学院（团委）

浙外团〔2017〕2 号

关于举办第五届“浙外之星”——阅读之星

榜样人物评选活动的通知

各二级学院团委：

为深入挖掘彰显学生优点，充分发挥榜样精神，经研究决定，

第五届“星彰榜样 影绎时光”浙外之星榜样人物评选活动将增设阅读

之星一名，活动将采取初赛-复赛-决赛三级评选赛制。现将有关事

项通知如下:

一、阅读之星评选条件

基本条件：热爱学校，认真学习，团结同学，考试无不及格，无违

纪现象。

其他条件：

Administrator
高亮

- 2 -

1.喜爱阅读、勤于阅读，具有良好的阅读习惯，在广泛阅读基

础上能总结阅读心得体会，积极主动向同学分享好书，起到模范引

领作用。

2.合理高效利用图书馆资源，爱惜图书，能准时归还图书，纸

质图书借阅量名列前茅（借书量统计时段为：2016年 9 月 1

日—2017 年 5 月 21 日）。

3.积极参加校内外各项读书活动，展示读书成果，获得校级以

上文学类比赛奖项或在学术期刊、杂志等文学类板块发表文章优先

考虑。

4.阅读大量学院或老师推荐的书籍，并有深刻感悟与体会，撰

写过读书报告，获得老师和同学一致好评或读书报告得分较高者优

先考虑。

二、评选赛制

初赛时间：5 月 22 日——5 月 24 日

初赛由各学院举行，并最终推选 2 名选手，将报名信息发送

至指定邮箱。并于 5 月 24 日 18:00 之前上交报名表至

635231798@qq.com。

复赛时间：5 月 25 日

复赛将审核选手阅读证明等相关材料并考察选手综合素质。选

手准备读书心得的个人展示，限时 3 分钟，形式不限。经评委评

分选出四位候选人。

决赛时间：6 月 8 日

Administrator
高亮

Administrator
高亮

Administrator
高亮

- 3 -

进入决赛的选手会受邀录制一份有关个人成才轨迹的视频。决

赛采用现场赛形式，由专业评委现场打分出结果。最终将评选出一

位阅读之星得奖选手。

三、奖励方式：

获奖者可获得参加明年学校出国境交流项目的资助 6000 元。

最终解释权归校团委所有。

附件：浙外之星报名表

共青团浙江外国语学院委员会

2017 年 5 月 22 日

主题词：浙外之星 评选 通知

浙江外国语学院团委 2017 年 5 月 22 日印发

Administrator
高亮

- 4 -

附件

浙江外国语学院第五届浙外之星评选活动报名表

姓 名 QQ

联系电话
学 院

（长号）

联系电话
班 级

（短号）

报名类别（所
学习之星 创新之星
文艺之星 公益之星

选项后打钩） 体育之星 阅读之星

自我介绍（包

括个人信息、

报名理由、事

迹介绍）

读书心得

（1000 字

左右）

学院推荐理由

具体事迹材料可另附